[image: image1.wmf][image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

                                       PORTARIA N. 055/2012/CM
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos da Proposição n. 02/2011 (Id. 229.163),

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Exma. Sra. Dra. LÚCIA PERUFFO, Juíza de Direito do 1º Juizado Especial Cível da Comarca de Cuiabá, para responder cumulativamente pela competência administrativa do Complexo Maruanã, como Dirigente Administrativo, durante as férias da Exma. Sra. Dra. MARIA APARECIDA RIBEIRO, Juíza de Direito do 2º Juizado Especial, Dirigente Administrativo do Complexo Maruanã, e do Exmo. Sr. Dr. VALMIR ALAÉRCIO DOS SANTOS, Juiz de Direito do 3º Juizado Especial Cível da Comarca de Cuiabá, Dirigente Administrativo Substituto.

Art. 2º Determinar que tal competência se restrinja à administração operacional daquele espaço físico, quanto à organização, ao funcionamento, à disciplina, ao gerenciamento de material permanente e de uso contínuo, bem como ao atendimento aos expedientes com assuntos de mesma natureza e ao devido encaminhamento daqueles de competência diversa.

Cuiabá, 16 de janeiro de 2012.

DESEMBARGADOR RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
                                    Presidente do Conselho da Magistratura

ID 229.163